



Warszawa, 19 stycznia 2015 roku

KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Olgierd Dziekoński
Sekretarz Stanu

SOD 0748-6(2)-2015

Sz. P.
Andrzej Duda
Poseł do Parlamentu Europejskiego

W ostatnich dniach wielokrotnie występował Pan publicznie apelując do Prezydenta RP, aby nie podpisywał ustawy tworzącej ramy dla restrukturyzacji górnictwa. Do kwestii ustawy odnosiło się również Pańskie pismo skierowane do Pana Prezydenta Bronisława Komorowskiego z dnia 15 stycznia b.r. W sytuacji podpisania porozumienia pomiędzy rządem a górnikiemami, w szczególności wobec prowadzenia intensywnego dialogu w tej sprawie, do którego Prezydent zresztą wielokrotnie nawoływał, pragnę podkreślić, że niezrozumiałe jest apelowanie o zawetowanie ustawy, w sytuacji w której parlament wciąż nad nią pracuje i nie jest przesądzony ostateczny kształt jej zapisów.

Warto zauważyć, że ostatecznie to właśnie do ustawy, o której zawetowanie Pan apeluje, odwołuje się porozumienie podpisane 17 stycznia pomiędzy rządem i górnikiemami – w punktach 9. („Strony ustalają, iż w przypadku skorzystania z zapisów znowelizowanej *Ustawy o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego* przez inne niż KW S.A. podmioty górnicze stosowane będą zasady niniejszego porozumienia”) i 16. („Pakiet osłon socjalnych stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego porozumienia zostanie wprowadzony do *Ustawy o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego*”). Kompromis pomiędzy związkami zawodowymi oraz rządem, dotyczący sposobu zreformowania i zwiększenia konkurencyjności górnictwa, został wypracowany właśnie w wyniku konsultacji społecznych i dialogu.

Zawarte porozumienie potwierdza, że dialog należy prowadzić nawet w bardzo trudnych warunkach, a rozmowa jest zawsze najlepszą drogą rozwiązania najbardziej skomplikowanych problemów. Reforma funkcjonowania górnictwa była i jest konieczna. Jej celem powinno być wprowadzenie zasad efektywności gospodarczej przy jednoczesnym poszanowaniu górniczego trudu.

Jednocześnie pragnę wyrazić nadzieję, że nastąpi z Pana strony zmiana podejścia do spraw sektora górniczego i znajdzie to również odzwierciedlenie w refleksji ze strony Pańskiego środowiska politycznego na kolejnych etapach prac parlamentarnych nad nowelizacją ustawy o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego. W sprawach trudnych warto wznieść się ponad partyjne podziały i spory.

Z wyrazami szacunku